
MARIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2  95. sesta-feira, 19  
*We 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  15.05.02/2023 

A Comissio Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de laguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeola. torna público que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico Na 15.05.02/2023 cujo objeto 
versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de livros para alunos e 
professores das creches e  pre-escola da educaçao infantil, junto a Secretaria de Educação 
e  Culture  do manicipio de leguaribe/CE. !Moo do ret-elamento das propostas e habilitação' 
as I7h do dia 19 de Maio de 2023.Fim do recebimento das propostas e habilitação: is 08h 
do  die  31 de Maio de 2023. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: 
das 08110Imin is 08h59rnin do  die  31 de maio de 2023 Inicio de sessão de dispute de 
preços: as 09h do dia 31 de Maio de 2023. Referencia de tempo: Horário de  Brasilia  -  OF.  
Local: Portal:  Boise  de Licitações  do Brasil-8U. www.bil.org.br. Referido edital estará 
disponibilizado no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov  br/licitacao.php) e no portal de licitação  dc  ICE-CE 
(httpl/municiposace.ce.gov.braicitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no  mall:  
icitacaoas jaguar be.ce.gcv.br. 

Jaguaribe - CE. 18 de maio de 2023 
MATARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2023.03.27.01-TP 

O Municipie de laguaruana, por meic da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado do julgamento da  lase  de habilitação da licitação na modalidade 
Tornada de Preços no 2023.03.27.01•TP, cujo objeto á a contratação de serviço de 
engenharia para construção de um Posto de Saúde na Comunidade de Assentamento Bela 
Vista no Município de Jaguaruana. empresas Habilitadas: 01 • Rafael Andrade de Sousa 
Veículos; 02 - Engercon Construtora e Serviços LTDA: 03 • 137 Construções e Serviços LIDA 
• EPP; 04 -  MW  Serviços de Engenharia LTDA. Fica aberto o prazo recursal. previsto no 
art109, inciso I. alinea da Lei de Licitações. Caso nao haja interposaaao de recurso os 
envelopes de propostas de preços serio abertos no dia 30 de Maio de 2013, as 10:00  
hoes  na ala da Comissão de Licitações. Maiores informações na Sala da comissão de 
licitações. 

Jaguaruana ICE), 17 de Maio de 2023. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO 2023.05.19.1 

" . O Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte. Estado do Ceara. no uso 
de sues atribulçaes legais, torso publico, pare conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, atraves da plataforma eletrônica www.bitompras.com, por intermédio da Boisa 
de Licitações do Brasa (Ma certame rnodaliciade Pregão n° 2023.05.19.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é e aquisição de material de construção, eletrico, hidráulico. 
ferramentas e ferragens destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto 
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada  pars  o dia 02 de junho de 
2023, a partir das 0900 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá 
a partir do dia 23 de maio de 2023, as 09:00h. Maiores informações no Setor Licitação, sito 
na Av.  Leap  Sampaio, 1748 • 19  ender,  Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone 
13813199.0363, no horialo de 08:00 is 14:00h ou ainda pelo  e-mail:  
cplasjuazeiro.ce.gov.lar. 

PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE URA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

Extrato do 11 Termo Aditivo ao Contrato de Financiamento  ea  0608859.62. Partes: Caixa 
Económica Federal e o Municuplo de Maracanaa-CE. Objeto do Contrato:  Financier  
Despesas de Capital relacionadas no Anexo I do Contrato. Objeto do Aditivo: O Termo 
Aditivo tem por finalidade inclurr o termo visita de Constataçao, as novas regras de 
operacionalizaçao do FINISA e alteração do Anexo  dc  Contrato, mediante a inclusão de 
novos projetos/ações e respectivas dotações orçamentarias. Do Valor: 0 aditivo rio aitera 
o valor original do Contrato. Data da Assinatura: 02/05/2023. Assinam: Elaine Maria 
Nogueira - Superintendente da Rede Ceara da CEF e Roberto Soares Pessoa - Prefeito de 
Maracanati - CE. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 10.048/2022-CP 

A  Combat>  Permanente de  Siena*,  da Prefeitura Municipal de Maracanati 
torna público pai a conhecimento dos interessados, que  epos  a análise e julgamento das 

propostas de preços do processo eaministrativo Tomada de Preços Na. 10.048/2022-CP, 
que versa acerca da Contratação de empresa pare drenagem, terraplenagem. 
pavimentação das Ruas Delmiro Júnior, Cristóvão de Melo Mirim Mota Monte Flor e 
Travessa 1060 Henrique, no  Beam  Planalto Cldade, declarou classificadas as propostas das 
seguintes empresas: I) MAV Engeeharia e Empreendimentos LIDA, pessoa jundica inscrita 
no  CNN  ne 07.637.778/0001-55:  III  Construtora impacto Comercio e Serviços, pessoa 
juridica inscrita no  CNN  na 00.611.863/0001.28,  till  5132 Terraplanagem LIDA, pessoa 
anidica inscrita rio  CNPJ na 10.417.584/0001-59; IV) roSi Engenharia LTDA. pessoa junclica 
inscrita no  CNN  na 29.578.381/0001-72; VI VAP Construções LTDA, pessoa jurídica inscrita 
rio CNPJ n C0.565.011/0001-19; VI) P2 Engenharia e Construção Civil VOA, pessoa  fuddles  
inscrita no  CNN  na 05.162.341/0001.87.  Ens  seguida, a Comissão Permanente considerou 

Desclassificadas as propostas das empresas: II Confaht Construtcra Holanda LIDA, pessoa  
juridic*  inscrita no CNPJ res 07.501.407/0001-41. por desturnprir o item editalfoo 4.2.1.  
alines  a; II) JCON Oanstruçases e Serviços LTDA. pessoa juridica inscrita no CNPJ ne 
10.902.334/0001-04, por descumprir os seguintes itens editalfcios: a) item 4.2.1, alinea a; 
b) Item 4.2.1,  alines  e; c) item 4.6. Ato continuo, a Comissão declarou Vencedora do 
certame a  empress Mee  Engenharia e Empreendimentos LIDA. pessoa jurídica inscrita no  
CNN  na 07.637.778/0001-55, com o valor global de R$ 1.788.783,30 (hum milhic. 
setecentos e oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e  tills  reais e trinta centavos), por ter 
apresentado proposta  Wilda  e mais vantajosa para Administração. Fica aberto o prazo  
recurs&  como preceitua a Ler n' 8.666/93. 

maracanati • CE, 18 de maio de 2023  
ANDERSON  GA7.ETTA DE SOUSA 

Presidente  

sun <Ida wo.nto Dodo sat  reunido  no ondonoto Adriatict 
lutrilmaa in.dov.briaidonvaseUda.litna. Dols dolt, 05302C25033900213 

Dates e horários (Hora de  Brasilia): Ink*  do acollamento: 22/tkey 
de acoliamento e abertura das Propostas: 01/06/2023, 08h;  Inlet°  da Dispute. 

Na 1.001.339 no Licitações-e do 88 

es 095. OBJETO: Registro de  Preps  para aquisição de café e leites especiais destinacbas 
as • • 

diversas secretaries da Prefeitura Municipal de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão 
Eletrônico Na 023/2023 (na 1.001.389 no Licitações-e do B8). VALOR DO EDITAL Gratuito. 
INFORMACõES: Prefeitura Municipal. Av. Prefeitura  Guido  Ostemia  stn.  Térreo. Centro, E.  
mall:  licitacaomarco@gmaiLoarn, Marco-CE. Ana Glaisy Frota Osterno Leome. Geraldo 
Bastos Osterno hinior, Maria Edineaa Silveira,  Alex  Rios Silveira, Francisco Hernane Leorne  
Loma,  Jesus Dyigo Armando Silva e Sandro  Reuben,  Osterno Mouraca respectiv,srnense 
Secretários de Assistência Social, de Desenvolvimento Econômico,  Agriculture,  Tecnologia e 
Meio Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de Infraestrutura, de Planejamento, 
Administração e Finanças, de Saúde e o Chefe de Gabinete do Prefeito. 

Marco-CE, 15 de Maio de 2023. 
JESUS DYÊGO ARMANDO SILVA  

Sec.  de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1505.01/23•TP 

O Município de  Mahe-,  através da Comissio Permanente de Licitação • cPL, 
torna público que se encontra 6 disposição dos interessados, o Edltal de 1icitaç5o na 
modalidade Tornada de Preços, 5' 1505.01/23•11', do tipo Menor Preço, visando a 
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia pare adecitiacio de 
estradas vicinais no municipio de  Wake.  A realizar dia 06 de junho de 203 Sr 09:00 
horas, maiores informações no  sale  da Comissão de Licitado, situada na Rua Pedra  lose  de 
Oliveira 406. Centro •  MOM  - Ceara, das 08:00 as 17:00 pelo telefone (351 99684.6419 e 
nos  sae:  wwwace.ce.gov.br. 

- CE, 18 de maio de 1023 
CARLOS ANDRE PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 51-TP007/2023 

O Município de Nova Russas, torna publico que no próximo dia 06 de junho de 
2023 is 09:00 horas, estará abrindo liana,* na modalidade TOMADA DE PREÇOS ala Si-
TP007/2023. cujo objeto versa sobre PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNK:WSJ DE 
NOVA RUSSAS - CEARA, OBJETO DO CONVÊNIO CAMP/MDR Na. 939802/2022 PLANO DE 
TRABALHO Na. 1084812-92. 0 edital completo podera ser adquirido na sala ficiteçaes. 
nos  dies (Area  após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 03:00 a; 
14:00h e ainda nos seguintes sitios eletronicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.braicitacaophp  e https://licitacoesace.ce.gov.bra  

Nova Russas/CE, 13 de maio de 2023 
iVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do instrumento Contratual de na. 2023.03.16.02.03  resultant*  do Pregão Eletrônico 
Na 2023.03.16.02•SRP: Objeto: Registro de Preços destinado à aqulalçao de livres  Matteis,  
destinados a diversos projetos educacionais junto a Secretaria de Educação, Esporte e 
Juventude do Municipio de Ords-Ce, incluindo treinamento e capacitglo dos professores 
da Rede Municipal de Ensino, tudo conforme Anexo I. Dotação Orçamentária:  Olga°  03 -  
Sec.  lielda Educaaio,Esp,e Juventude. Unidade Orçamentrina 07 • FUNDEB Fundo de 

Desene da Educação e Dotação: 12 361 0173 2.043 • Funcionamento da Rede de Ensino 
Fundamentai FUNDEB. Elemento: 3.3.90.30.00. Empresa: Inovativa Editora LIDA - ME. 
Endereço: As. Sargento Herminio Sampaio. 3100, Sala 1220, Presidente  Kennedy,  Fortaleza-
CE • CNPJ Na: 27.468.236/0001-03. Valor Global: RS 96.906.00 (noventa e seus mil, 
novecentos e seis reais). Vigencia do Contrato: da data da assinatura do contrato, ate SI 
de dezembro de 2023. Vencedora: Inovativa  Edam  LIDA - ME. Assina Pala Contratada.  
Igor  de Sousa Alves. AssIna pela Contratante: Jose Adallson Barbosa de Oliveira. Oros/CE 18 
de maio de 2023. Jose Kleriston Medeiros Monte Junisx - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 9.010/2023- PERP 

Objeto: Registro de Preço pare aquisição de equipamentos  pars  compor o 
serviço de raio a da unidade de pronto atendimento e do Hospital a:Suns:ape: de Pacatuba 

CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE • torna pare conhecimento dos interessados que 
até o dia 01 de junho de 2023. as 08:00  bores  (horário de  Brasilia),  estará recebendo as 
propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico "https://novobbnInetcorn.b." 
Acesso Identificado no  link  • licitações públicas' O elatel poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado e  samisens  no wwwace.ce.gov.braicitaoks. Cs edital poderá 
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão 
prestadas  pea  Pregoeira. durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horasa 

Pacatuba - CE, 18 de maio de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE UCITACÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 9.011/2023- PERP  

Giblet*:  Registro de Proses visando a aquisisde de material para os núcleos cie 
estimulação precoce, para atender is necessidades da Secretaria de Saúde do Municipal de 
Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba•CE, torna público para conheclmento dos 
interessados que até o dia 01 de junlio de 2023, is 10:00 horas (horário de  Brasilia).  estará 
recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrónico 
rhttps://novobbmnetcom.br" Acesso Identificado no  link  - licitações públicas' O edital 
poderá ser obtido no endereço Eletrônico acima mencionado e também no 
wwwacesce.gov.braiciteçales. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoelra, durante o expediente 
normal (08:00  in  12:00 horas). 

Pacatuba - CE, is de maio de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira  

213 Caamidoto ausuas rhatan•ont• aoolanua MP n: 2.7ida: a. Ntadfal:i. ep 
odd  reme  a odnesmazda de Ounata Pa..: Stasitina • 1.79.8.4esii . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23/2023 seees'  

'tad  



aaa 

chegaram a central mais 
soo mil denúncias pelo segun-
do ano consecutivo, fenômeno 
que não ocorria desde 2011. 

não foram somente as 
denúncias que se multiplica-
ram. O número de  links  úni-
cos compartilhados, que dão 
acesso a imagens de abuso, 
também cresceu desde 2019, 

nos primeiros quatro meses 
do ano, quando se comparam 
os registros de um ano para o 
outro. Há apenas uma exceção 
quanto à tendência, a de 2022. 

eentral, exIste desde 2006 
Opis,Msas:depois, gatingia, 

9.89.707 denúncias, mai.ca re-
corde, o que demonstra a ne-
cessidade de se encarar com 
seriedade esse tipo de crime. 
Outro dado importante que 
Indica a vulnerabilidade de 
crianças e adolescentes em 
relação a tais praticas é o au-
mento de 102,24% em nano, 
primeiro ano da pandemia 
de Covid-19. 

• 
A diretora da SaferNet, psi-

cóloga Juliana Cunha, atribui a 
expansão de denúncias a "uma 
combinação de variáveis.  Voce  
tem o acesso à  Internet  nessa 
.faixa etária de criança e ado-
lescente. Desde a pandemia 
que a gente vem observando 
esse siso mais intenso da  In-
ternet.  Isso contribui para que 
eles fiquem mais expostos a 
riscos e, portanto, certamente 
também, sofrendo  mats  esse 
tipo de violência", diz. 

"Outra questão é o fato de  
clue  as pessoas  tam,  hoje, uma 

narstan mote rinnrarin  en- 

P REFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
LICENÇAAMBIENTAL 

A Prefeltiaa Municipal de harema, Coara, 10Mo priblico que requereu ri Soctetaria de Maio Anibienra,  
Tarim°  e  Culture  -SEMATUR.lacenr,4Amblental porAdasao e Comproaasso -  LAC,  roforonte obra do 
REFORMA DO CIAS NO MUNICIPIO DE ITAREMA.  Controls;  de Flnormiamento. Abertura de Crécilto a' 
401000580. FM delorminadoocarintalmontodaa extganclao conlidas no logialeral° arnblental orn vigor. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
LICENÇA AMBIENTAL 

A Prefoitura Municipal do lamina. Cood, airna público que requereu ri Socrataria do Melo  Ambled°.  
Turismo a  Culture  - SEMArUR, LIcartaaArnbianM1 porAdeado o Compromisso •  LAC. re  fere ntoa  °brads  
CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇA0 DE PRAÇAS NO MUNICIPIO DE ITAREMA Contrato de 
Fklandarnento, Abertura do  Cradle.  n° 40/00055-0.  trot  deters:hind° o cumprimenio doa odgandas 
conlidasna legrolaado ainbiental em vigor. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
LICENÇA AMBIENTAL 

• 
A Prefoltura Mtmicipal do Itarema. Ceara, torna aabliCo que requereu a Secretaria do Maio  Ambient°.  
Turismo e  Collura  -SEMATUR,  Lice  nça Arribiental por Adesao e  Campmates° -LAC.  roferunte a obra do 
C.ONSTRUÇA0 E REFORMA DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE ITAREMA, Contrato de 
Financiamento Aberlura de Cradito ra 40/00056-9. Foi  determined°  o cumpnmenlo das exit/Main 
contidaana  le amblaritalemylgor. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
LICENÇAAMBIENTAL 

A prefeitura Municipal de ItOTOMEI,  Cored,  larao paNiccaque requereu é Secretaria de Melo  Ambient°,  
ItirlaMO e CIMUM-SEMATUR, Ucenaa bienan porAdosao o Co 'omisso romitao  -LAC,  referantu a.  ado  

T afi3O ,ARENIHAaNata E EOS. DE aUTEDOL NO: NI -DE y• ishie 
a
ft400056-0. P 

.aaa ,•?-3;a11?,1nSFEitti IDIPADEjTAR0MA 
" • ;• LICEOIÇAAMBIENTAI. • • 

• 
A Prefoltura Municipal de bromo, Ceara torna público  quo  requereu ri Secretario do Melo  Ambient°,  
Turismo oCulturd-SEMATUR.LicoapAmbiontal porAdesao o Comprombao  -LAC,  roformile a obra do 
CONSTRIAA0 DE POSTOS  OE  SAUDE NO MUNICIPIO DE ITAREMA. Contrato de Financiamento. 
Abertura de Crédilti n° 401000550. Foi detemilhedo o cumprimanto das oxigancias cantatas na legIslacao 
amblentalom vigor. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
• LICENÇAAMBIENTAL • 

A Prefeibsa Municipal do liarema, Ceara, tonal público  qua  requereu 6 Secretaria de Meio Amblente, 
Tuit MOO  Culture  - SEMATUR,Lacritiamambiontal porAdosao c Compromisso•  LAC,  roforento a obra do 
REFORMA DO HOSPITAL NO. MUNICIPIO•DE ITAREMA, Cantra0 ale Finendamontra Abeetura de 
Cradito a° 40100055-9. Foi dotard:1MR; o cumprimento  due °Maintains  car:aides no logalaçao implant/it 
em vigor. " ' " . . . 

ESTADO DO•CEARA..- PR EFE rrU RA Mu MIMI-DE ITAREMA-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Na 008/2021-9MS PREOAO ELETRONICO N° 00612023.PE - I ORGA0 
GERENCIADOR DA ATA DE .REGISTROaDE PREÇO: Preleaura Municiad do  Mamma,  atravas.da 
Secrelarta Municipal do Saúde do Municipal, EMPRESAS:  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS 
NE LTDA, Avenida  Francis*  Sa, 2770, Jacarecanga, Fanaleza, -Ceara, CNPJ; 24.380,578/0032401. 
EQUIMED EQUIPAMENTOS  MEDICOS  HOSPITALARES LIDA, Rua Graça Aranha, 875. BOIT8C613_,1 
Surte E, Vargam C1rima a  ?Malt, Parana.  CalPJ: 38 400.000/000189; ALFA HOSPITALAR 
DISTRIBUiDORA Da MEDICAMENTOS OREL! Rua •Gairfirta Orlando do  Arad)°,  387, AllO da  Odra 
Sabra  CODA CNPJ: 42.017.679/9001.71,  III.  RE PRESENTANTE:  Rau  dson Ferreira Lopes Magallailes 

• Albuq  re.  CPF: 674.9131933417; Sorgio Edalbarlo Valario  Janina  CPF: 039.410.099-00; Letida 
Vascos Frota  Maas,  CPF: 076.618.913-50. IV - FUNDAMENTO LEGAL; Lei de LIcitaçains, Lei n° 
8.00003 a ettormaamapotterlores; LolFoderal n°10.520102; Dicroto N°10.024/2019. V • M ODALIDADE: 
Pregao Elatfônico N°M6/2023-PE. VI • OBJETO: Registro do Preço  pars  Aquisicao doada medicinal o 
oçastarlas, junto e Secretaria Municipal da  Strad°  de Miriiefplo de  Harems.  Ceara. VII • VALOR 
GLOBAL: RS 681420,00 (Seiscontoon Soesenta e Um MI, Oualrocentos o  Vint° Rods).  VIII •  
VALID**  DA ATA: 12 (doze)  macs,  IX . DATA DA ASSINATURA: 16.do Maio do 2023. X. ASSINA 
PELO ORGÃO GERENCIADOR: Francisco  Fontanel°  Júnior (Secretário Municipal do  amid*  XI-
ASSINAM PELAS CONTRATADAS:  Raga=  Ferreira  Loan  Magalfities .Nbutporquo  (WHITE  
MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE LIDA): Sergio Edatborto Valario Janior (EOUIMED 
caliOdA4ghar‘C ltrim$4 kfitlria 10aronrillna  Pals. %/ins.,  (Al  FA  
HOSPITALARDISTRIBUIDORADEMEt3ICAMENTOSEIREM). 

ESTADO no  mum  -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE 
PREGÃO ELEIRON1C0 N°023/2023 (n°1.001.380 no L101E105°9.3 do  am-Dates e horados (flora da 
Bmatlia): Inicio riu awn:mama. 2205/2023, 080t Fim da acolliimenlo a abourra das  Tars:  
01101312023, Offin infrat da D16{)143, 0110812023, As 091i. OBJETO:  Raga an  do Preços para  Mill ode  
cafe,  o leiloa especiais dostinarros as (lb/marls seraelarlas PrOlOitUffl Parma:trial do Marco•CE. VALOR 
DO EDITAL; Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Munk/pat Av. Prdeitura  Guido  Ostemo, ale,  Tattoo,  
Centro, EannillidtacaomarcorftmolLoom. Marco.CE.15105/2023  -Arta  Glalsy Frota  Oat*  roo  Looms,  
Geraldo  Dilator,  Oatorno Alnior,  Marla  Edinella SlIvelra,  Alex Rion  Silvelra, Fmnclsco Humane 
Leorno Lima,  Josue  Dyago Armando Silva o  attack°  Rouhem Ostortio  Mourne,  reaperalvamento 
Socmairios de Ana% roncia Social, do Dosenvolvimento Eaonamico, Auricultura, Tecnologia o 
Mulo  Arabians°,  de Educoario,  Culture  o Croaporto. do inimastrutura, do Planojamento, 
Adorintntraç000Flsrurrçus,dugu(rd000  Chafe  de  Gablaete do  ',retell°.  

#4/03/0140.4-5 Meo 0' 
LICITAÇÃO -EDITAL DE CONCDRREIICIA N° 318040112023 OBJETO: Motor dada flrianceaa com 

f.;72Verfl,°,r4Z-Sta..lur.lt Thn{ner?,T.''."(9.1. 1°.11aZgr.TPAd»ItiTnrrna,AILdlgatiRftwino  o,1.41101,0,2:6°IniFd0R° NI:41'611.'1W 

„ 
www:opovo.co,ct!R 

;FOR (AI EZA - C EA II ra -:.129 DE; RAIO 
atra .: 

• Ordenador de Despesas da  Camara  Municipal de  Pathan°  - GE.  easing pa*  Cantratidot  Ronald  
Pereira da  Sava  - 3RT Serviços Comblnados de Escritório Ltda. Palhano-CE. 04 de abril do 2021,. 
Elione Maria de Lima  -Agents  de Conlrataçao. 

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE PALHANO • EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0803202301: Modalidada: Dtcpansa do LicItação N° 07032023,0343P.  Objet  
da •Licilagaos Contrataaao de Empresa espociallzada no Proslaçao do Sorviços de Pablicaola 
Legal. compreendendo;  Dario  Oficial do Estado do Ceara (1)0E-CE) ti Jornal de Grande Circulagad 
Estadad, visando satisfazer as rrocessidades do  Camara  Municipal de Pathano*E. Cradlto polo  
qua! Coned°  as Despesas: As despesas decorrentes  fiesta  contrataçao esiao programadas  am'  
deterão omanientinia pnapria, prevista no orçamento do Muisiciplo da  PAWN*,  passo exercloka 
de 2023 no dotaarlo orçamentaria 01.01.031.00012.001  -Minuteman  rias AtivIdaties do  Legislative  
Municipal e elemento do despesa 3.3.00.39.00 • SERV. PE.S. JURID. Valor Total da Presente. 
Contratação: RS 14.080,00 (quatorze ma novecentos o oitenta  male).  Prazo de VIganciaarlta 31 de 
dézembro do 2023 a partir da data de assinatura deste contrato.  Amami  pela Contratante:Simplicto 
Galvdo Santiago • Ordenador do Despesas da C.amera Municipal' de Palhano • CE Angina pelp, 
Contratado: Ana Maria Gomes Pimento - D & M Serviços da Publicidade o Propaganda Lida' 
Palhano-CE, 05 do 111210 de 2023. Ellane Maria da Lima - Aponte de Contratação - • 

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE PALHANO. - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N. 1009202301. Modalidade; DIspenSa de Licitação N° 07032023,01-DP. 
Oblet° da alcilaaão:•Contrataatio do Prestação de Seriiços para Gestão do Arquivos Pablicorla 
através de Transformaçao do Processo Fleico  ern  Eletrantco por Capturo Inteligente de  Earns  
o Armazenamento •Onlihe, Aralato da  Camara  Municipal de  Pathan°  • GE.  Garda°  pele 01 '0 
Correrão as Deapearts: As • daapesas decorrentes desta contralaçdo ostio programadaq 
em dotação orgamenhirla próprio, •  provider  no orçamento do MunIcIplo de PALHANO; para '41 
exercicio de 2023 na dotação orçainentaria 0101.031.0001.2.001 - Manulancho das Atividadera 
do  legislative  Municipal  re  elemento de desposa 3.3.90.39.00 - SERV. P ES. JURID, valor rota( 
do Presunto Contratação: R$ 35.000.00 (trinta e cinco mil reals). Prazar do Vigancia: até  act  

ealpiatala a ,da2023. a partir do datada assinntura deste contrato.  'Maine  pala Contratante: 
. -II' a° ,Sariaaga - Ordenador de Oespasna ala Caradan Munk:OW:de Palliiiattaa.  Gin  

rRIM ia'hdo:RrifrlárIo Pirinalni•Natirealotip. patitapa*Ba1a 'do rilaraa-  dit 2023. 
,Elatait tallaliaLlma -Agente de Contrataçlio. 'i'.',:  a' a- . .' 0  Ea loan 1.) . , . .. 

ESTADO DO CEARÁ--• CÂMARA MUNICIPAL DE PALHANO - EXTRATO DO INSTRUMENTd 
CONTRATUAL N. 1003202302. .Moda Ildade: Dispensa  di  Licitação N° 070120202-DE/ 
Objeto da LIcitaçao: Contratação da Empresa.para Prestaçao dos Serviços de Assessoria  ern  
lascallzação de Contratos Junto a  Camara  MuNclpel da  Pathan°  - GE: Crallto pelo  goal  crirreriP 
as Despesas: As despesas decorrentes desta contratação  cello  programadas em dotecaa 
orgamonairia praprtra prevista  ho  orçamento do Muatelpio de PALHANO, para o exorcIclo  dim  
2023 na dotação orçamentaria 01.01.031:0001.2.091 - Maradencilo dasAtividades do LegIslativai 
Municipal e elemento do desposa 3.3.90;39.00 - SERVa PES. JURO). Valor Total de Presenta 
.Contratação: RS 30.000.00 (trinta na)a Prazo de Vigairela: ate 11 de dezerabro de 2023 a  paid;  
da data do assinatura (Mato contrato.  Attalla  peia Contratante: Slott:act° Galeão Santiagra 
- Ordenador de Desposas da  Camara  Munidpal de  Pathan°  -.CE. Assina polo Coatratadia: 
Frandacci Edilson Vascontolos Arnica - F. 'Edlisan Vasconcelos  junior:  Palhano-CE, 10 do 
março do 2023. Bane Maria  tie  Lima -Agente de Contrataario. . 

ESTA1j0 DO CEARA"- PREFEITURA MONICiPAI21:11E .REOENÇÃO - AVISO RESOLTADO -DE, 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO • hP 002/2023 • TIO.A Comissão do Licalaçao, fooallarida" 
na Ruta.Sahlos  Dumont,  013A - Centro;  Sarno  público aos interessados o edital da TOMADA. 
DE PREÇO N. 00212023 - IP cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA TaCNICA ESPECIALIZADA NA  AREA  DE CONTROLE INTERNO, COMOr 
FORMA DE AUXILIAR OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E GERENCIAIS DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO  OE  REDENQAO.CE, A EMPRESA INSTITUTO 
NEXOS SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS • LIDA, com  CNN:  42.683.505/0001-78, foi devidamente, 
hobiliiada  conform.  Instrumento convocatório, o a °mares°  LAP  COMERCIO E ASSESSORIA' 
EIRELI.1 ME CNPJ N•28.174.793/0001-84, foi declurada inabililada por oust:lido de documentaoara 
reforente ao item 4.2.4 e 4.2.1  Caste  edital,  lice  aberto o prezo legal de 5 (cinco) dias para o 
interposição de recurso e  ern  caso de Marcia fica marcada a sossrlo peru abertura de propostas 
para o dia 230512023 As 10:00ns no endereço acima, a partir desta publicação. Redençao/CE, 18 
do maio de 2023. Alexandre do Costa Roque -Presidonte da Comissao. 

ESTADO DO CEARA- CONSÓRCIO ASSOCIAÇÃO aarBLICA DOS MUNICÍPIOS DO MACIÇO lie 
BATURITÉ PARA 0 SANEAMENTO AMBIENTAL - AMSA-AVISO  OE  JULGAMENTO ossiou,. 
TAÇÃo - TOMADA DE PREÇOS N. 02.2023-AMSA•TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE sgsvicos 
Itcrlicos ESPECIALIZADOS EA ASSESSORIAE CONSULTORIAADMINISTRATIVANAAREADE, 
LICITAÇÕES E CONTRATOS.P0BUCOS PARAATENDERAOCONSOROOASaOCIAÇÃO PÚBLI- 
CA DOS MLINICIPIOS DO MACIÇO DE BATURIT E. PARA SANEAMENTO  AMBIENT AMSA - A 
Comissão do LIcilaaao comunica aos intaressados o resultado da  fat hablaaallo do  Oa.  
procitada da seguinte forma: empresa HABILITADA: CERTAME - • -a:). SORIA 8, ORM! 
MUNICIPAL LTDA. Empresas INABILITADAS:  AV  ASSESSOR L. r. P. 
MATICALTDA DAGER COSTA CONSULTORIAASSESSORIA EM E A RELI, F2 • aa.. 
BILIDADE E ASSESSORIAADMINISTRATIVALTDA. L & F CO 10 SS OR LTD  '' 
a partir dada data aberto o quinquidio legal pam prazo recurlaa.  al ad a a 
Coraissio do 1 arlaçao, silo a Rua  Sao  Paulo, n° 1060, Controalurité. I  
wad°  do 0,811 rtra 120r, no  e-mail:  amaabalurileagnmaccan a qjitu  nos • municioaa 
lacmaatarani Oralbricallacadoplagacitacricaabortas e litipsaNa. ma. bat  ilacoaa 0 ilkia 
CE. lide maio do 2323. gofers:aft Ferreira Lima--  President°  da .... çao ,• 

•'''' ..---.....---.... --1. 
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIA • . ,., NO - TE -  
JULGAMENTO  OAS  PROPOSTAS DE PREÇO - TOMADA DE - OS ° 160 a- p12023. 



DESCRIÇÃO 

EDITAL 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 

OW.W.MM M.L..E.anaML 

 

EXTENSAO 

pdf 

pdf 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47  

INFORMAÇÕES DA LICITRÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 

DATA DA ABERTURA 

01/06/2023 

DATA DA PUBLIC./AVISO 

19/05/2023 

DATA FA PUBLIC./EDITAL 

19/05/2023  

TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ E LEITSESPECIAIS DESTINADOS As DIVERSAS SECRETARIAS DA , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE 

lÍ! i Í  E VE  

goeiro/Presidente da Comissão GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico SAMMUEL DAVID DE  ANDRADE MEDEIROS  E BARB  

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação JESUS DYEGO ARMANDO SILVA 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO 

19/05/2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU 

19/05/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

19/05/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO  

22/05/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE  DO MUNICI PIO 

ORO  ÃO  

ÕRpi9s 
ORDENADOR - 

SECRETARIA DE SAÚDE FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNE 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
" —VIINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

JESUS DYEGO ARMANDO SILVA 

-S—C,RETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO  

MARIA LA  SILVEIRA EDINEI 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  ALEX  RIOS SILVEIRA 

GABINETE DO PREFEITO SANDRO REUBEM OSTERNO MOURAO 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://ma  rco.ce.gov.br/I  i citacaol ista. p h p?id =536 

Emitido: 22/05/2023 15:06:40 

t 0911  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

